АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

    от «16»  05   2012г. №  1420

г. Кыштым

	Об утверждении Положения о поощрении председателей уличных  комитетов

С целью повышения мотивации граждан, проживающих в частном секторе Кыштымского городского округа и возглавляющих на общественных началах уличные комитеты, иные органы общественного управления, деятельность которых направлена на повышение уровня и качества жизни в районах частного сектора, руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрении председателей уличных комитетов.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кыштымского округа в сети Интернет.

3. Организацию исполнения Положения о поощрении председателей уличных комитетов возложить на Управление городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа (Двукраев Д.В.).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Мошкина П.Г.

Глава Кыштымского городского округа

   Л.А. Шеболаева

Утверждено

Постановлением Администрации

Кыштымского городского округа

от 16.05.2012г. № 1420

Положение о поощрении

председателей уличных комитетов

1. Настоящее положение о поощрении председателей уличных комитетов (далее - Положение) определяет виды поощрения, критерии оценки деятельности председателей уличных комитетов или старших по улице, избранных на собрании, сходе, конференции жителей улиц в районах частного сектора Кыштымского городского округа, порядок и размер выплаты материального поощрения председателям уличных комитетов или старшим по улице (далее - председатели уличных комитетов).

2. Уличный комитет образуется по территориальному принципу в пределах одной или нескольких улиц.

3. По итогам работы председатели уличных комитетов (старшие по улице) могут награждаться благодарностями, грамотами и поощряться в форме материального вознаграждения.

4. Критериями оценки работы председателей уличных комитетов  является их вклад в решение вопросов местного значения на соответствующей территории проживания в районах частного сектора, а именно:

1) организация участия жителей в работах по благоустройству и озеленению, санитарному содержанию улиц, переулков и проездов, спортивных и детских площадок, своевременному покосу травы, уборке снега и льда, посыпке тротуаров,  в том  числе:

подготовка и проведение мероприятий по вывозу твердых бытовых  отходов;

организация проведения работ с домовладельцами по благоустройству прилегающих территорий, своевременному ремонту и покраске надворных построек, заборов и других ограждений, соблюдению правил застройки, противопожарных правил;

2) поддержание жителями санитарного состояния территорий, прилегающих к домовладениям (отсутствие строительных материалов и отходов, металлолома, разукомплектованных транспортных средств и пр.);

3) привлечение населения к проведению праздников улиц, чествования ветеранов войны и труда и других культурно-спортивных мероприятий совместно с учреждениями культуры;

4) организация содействия органам социальной защиты в оказании помощи инвалидам, одиноким престарелым гражданам, многодетным семьям, малоимущим и другим категориям социально незащищенных граждан,  органам образования   по выявлению  детей школьного возраста, не

 посещающих  общеобразовательные  учреждения,  неблагополучных  семей;

5) оказание помощи в установленном законом порядке избирательным комиссиям, организация встреч избирателей с кандидатами в депутаты и приема граждан депутатами в избирательных округах и других мероприятий;

   6) содействие в профилактике правонарушений и взаимодействие с правоохранительными органами, привлечение жителей соответствующей территории к участию в добровольных формированиях по охране общественного порядка;

7) взаимодействие с коммунальными службами и организациями Кыштымского городского округа по своевременному устранению аварийных ситуаций, ликвидации последствий стихийных бедствий;

8) взаимодействие с органами, должностными лицами местного самоуправления, организациями, осуществляющими свою деятельность в интересах жителей на соответствующей территории, в целях выполнения задач и функций местного самоуправления.

5. Итоги работы председателей уличных комитетов подводятся специалистом Управления городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа до 1 числа месяца следующего за отчетным кварталом (1апреля, 1 июля, 1 октября, 20декабря) и направляются начальнику Управления городского  хозяйства администрации Кыштымского городского округа.

6. Начальник Управления городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа с учетом критериев оценки и итогов работы председателей уличных комитетов готовит проект постановления Администрации Кыштымского городского округа о персональном поощрении председателей уличных комитетов и представляет его на утверждение Главе Кыштымского городского округа  в течение 10  дней со  дня  подведения итогов работы председателей уличных комитетов.

7. В зависимости от личного вклада председателя уличного комитета в решение вопросов местного значения, в соответствии с основными критериями оценки его деятельности размер поощрения председателя уличного комитета устанавливается в сумме от 1000 до 1800 рублей  ежеквартально.

8. Выплата поощрения с удержанием суммы налога на доходы физических лиц производится Управлением городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа на основании постановления Администрации Кыштымского городского округа  в течение 10  дней с даты его  утверждения.

9. Расходы, связанные с выплатами, предусмотренными настоящим Положением, производятся за счет средств местного бюджета.

Исполняющий обязанности Первого

заместителя Главы Кыштымского

городского округа

      П.Г. Мошкин